BILANCIO

Attivi in CHF

2018

2017

Investimenti patrimoniali

Liquidita

38198 217.00

13429 523.93

Averi e crediti
Averi presso il datore di lavoro

Crediti (inclusa imposta preventiva)

0
5223 002.27
5223 002.27

0
482972373
4829723.73

Titoli

Obbligazioni CHF

Obbligazioni valuta estera
Obbligazioni Mercati Emergenti
Azioni Svizzera

Azioni Mondo

Azioni Mercati Emergenti
Insurance-Linked Securities
Commodities

Immobiliare Svizzera

Immobiliare Estero

999 835 252.37
342 569 426.67
90138 360.19
169028 942.92
505303 822.71
95 466 954.79
116 268 735.83
0

534 802 063.65
138 895 538.29
2992309 097.42

977 869 221.29
324 234 583.72
95214 108.00
210451 350.83
627 742 406.53
113182602.57
0

71053 294.75
645 289411.68
88 153 269.68
3153190 249.05

Mutui ipotecari 191 688.55 340773.70
Immobili 81690.00 81690.00
Ratei e risconti attivi 187 665.25 38 756.00

Totale attivi 3036191 360.49 3171910716.41
Passivi in CHF 2018 2017
Debiti

Prestazioni di libero passaggio e rendite

Altri debiti

17 442 726.19
1763 327.44
19 206 053.63

13132931.65
2514181.26
15647 112.91

Riserva dei contributi datore di lavoro senza rinuncia

all'utilizzazione

1587 872.85

1587 872.85

Capitale di previdenza/accantonamenti tecnici
Capitale di previdenza assicurati attivi

Capitale di previdenza titolari di rendite

1557353 156.61
1298 520 954.00

1551 251606.76
1262613 929.00

Accantonamenti tecnici 204 932 409.40 197 476 785.30

3060806 520.01 3 011342321.06

Riserva di oscillazione del valore 0.00 143 333 409.59
Capitale della fondazione/fondi liberi/sottocopertura

Stato all'inizio del periodo 0.00 0.00

Disavanzo/avanzo -45 409 086.00 0.00

-45 409 086.00 0.00

Totale passivi

3036191 360.49

3171910716.41
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CONTO D’ESERCIZIO

In CHF

2018

2017

Contributi e versamenti ordinari e altri
Contributi dipendenti

Contributi datore di lavoro

Prelievo da riserva dei contributi datore di lavoro
Versamenti suppletivi dipendenti

Versamenti suppletivi datore di lavoro
Versamenti supplementari datore di lavoro
Conferimenti unici e riscatti

Conferimenti nella riserva dei contributi datore di lavoro

48 441 372.55
70 246 558.40
0.00

155108.20

961 409.40

606 600.75

6 763 109.00
0.00

127 174 158.30

48 229 281.80
69002 613.25
-90529.30

136 144.00
1106 023.80
1056 806.80
8146 748.72
0.00

127 587 089.07

Prestazioni d'entrata, rimborsi di prelievi anticipati PPA e divorzi
Conferimenti prestazioni di libero passaggio
Rimborsi di prelievi anticipati PPA

Rimborsi di prelievi anticipati divorzi

21686 170.76
1288 370.00
786 426.10
23760966.86

40 615 244.05
987 203.20
933 467.35

42535914.60

Totale afflusso da contributi e prestazioni di entrata

150935 125.16

170123 003.67

Prestazioni regolamentari

Rendite di vecchiaia

Rendite vedovili

Prestazioni d’invalidita

Prestazioni in capitale in caso di pensionamento

Prestazioni in capitale in caso di decesso e invalidita

-82 225 200.60
-4 878 684.40
-2512 869.05
-8474542.55

0.00
-98 091 296.60

-78631598.05
-4 479 069.65
-2298908.50
-9846 27892

-285151.65
-95541 006.77

Prestazioni assicurative extraregolamentari

Rendite, prestazioni in capitale, altre prestazioni extraregolamentari

-603729.10

-705 274.85

Prestazioni d'uscita

Prestazioni di libero passaggio in caso di uscita

-52662618.05

-52564 252.90

Prelievi anticipati PPA -5929494.15 -4 634 658.80
Prelievi anticipati divorzi -3572802.72 -2470617.71

-62164914.92 -59669529.41
Deflusso per prestazioni e prelievi anticipati -160 859 940.62 -155915811.03
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In CHF 2018 2017
Costituzione/dissoluzione di capitale di previdenza, accantonamenti tecnici
eriserve dei contributi
Costituzione/dissoluzione di capitale di previdenza assicurati attivi 5011 730.05 -80243554.78
Costituzione/dissoluzione di capitale di previdenza titolari di rendite -35907 025.00 -62 141 990.00
Costituzione/dissoluzione di accantonamenti tecnici -7 455 624.10 -4 479 063.05
Remunerazione del capitale di risparmio -11113281.50 -17 866 990.10
Costituzione/dissoluzione di riserve dei contributi 0.00 90529.30
-49 464 200.55 -164 641 068.63
Oneri assicurativi
Contribuiti al fondo di garanzia -452 140.85 -443058.36
Risultato netto attivita assicurativa -59 841 156.86 -150876 934.35
Risultato netto investimenti patrimoniali
Interessi su crediti e ipoteche -64622.52 -47012.91
Risultato netto Liquidita/Currency Overlay -17580777.23 -12010043 .81
Risultato netto Obbligazioni CHF 645716.27 3543 375.63
Risultato netto Obbligazioni valuta estera -178 625.34 11556717.86
Risultato netto Obbligazioni Mercati Emergenti -6 407 861.39 8737 337.33

Risultato netto Azioni Svizzera

Risultato netto Azioni Mondo

Risultato netto Azioni Mercati Emergenti
Risultato netto Insurance-Linked Securities
Risultato netto Commodities

Risultato netto Immobiliare Svizzera
Risultato netto Immobiliare Estero

Costi di gestione patrimoniale

-14 738 838.40
-45102 081.02
-15110924.94
-2639004.69
3324 332.09
-13603791.36
-8171778.56
-10139118.26
-129767 375.35

35499 743.35
100 276 560.21
27 275 700.75
0.00
-1919478.89
55338 073.93
5345760.91
-10620699.77
222976 034.59

Altri proventi

Proventi da prestazioni fornite 34871.35 33038.25
Altri proventi 971 816.02 84 323.85
1006 687.37 117 362.10
Oneri amministrativi
Tasse Autorita di vigilanza/Bernische BVG- und Stiftungsaufsicht (BBSA) -10672.00 -12500.00
Tasse Commissione di alta vigilanza -4296.90 -4727.50
Costi generali amministrativi -125681.85 -94073.60
-140650.75 -111301.10
Risultato prima della costituzione/dissoluzione della riserva di oscillazione -188742495.59 72105 161.24
Costituzione/dissoluzione dellariserva di oscillazione 143 333 409.59 -72105161.24
Disavanzo/avanzo -45 409 086.00 0.00
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